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. J. V. Senato finansinės komi
sijas pirmininkas, senatorius 
Allen J. Ellender neseniai pa
reiškė: "Jeigu tuojau nepažabo
sime Rusijos ir ateityje švais- 
tysim desėtkus bilionų dolerių 
gelbėjimui tų šalių, kurioms 
gręsia komunizmas, tai suban
krutuosime."

METAI XXXVI No. 49

Tą jau buvo galima anksčiau 
numatyti. Dolerinėmis pašalpo
mis niekas nesulaikė ir nesu
laikys raudonųjų imperialistų.

— O —

Kai kam neblogai sėdėti ir 
kalėjime. Kongresmanas An
drew J. May. kuris tapo nuteis
tas kalėti už apgaulingą paėmi
mą iš valdžios šimtų tūkstančių 
dolerių, būdamas už grotų gaus 
$280 mėnesinės pensijos. Tokią 
pensiją yra paskyręs J. V. Kon
gresas pasitraukusiems iš jo na
riams. kurie neturi iš ko gyven
ti. Matyt, prie tokių priskaity- 
tas ir A. J. May.

— o —
Vienas Waterburio dienraštis, 

paminėdamas Stasio Lozoraičio 
apsilankymą į tą miestą, pažy
mi, jog surengtame jo pager
bimui bankiete dalyvavo apie 
100 asmenų, o patį bankieią pa
ruošė: "the Connecticut Branch 
of the Lithuanian Art in Exile 
Committee".

Reiškia St. Lozoraiti Water
bury je priėmė ir pavaišino 
tremtinių parodos skyrius toje 
valstijoje. Tuom tarpu p. Sta
sys Lozoraitis skaitosi Lietuvos 
diplomatų šefas ir yra buvęs 
užsienio reikalų ministeriu. 
Jam, beabejo, priderėjo tinka
mesnė pagarba.

Ji būtų buvus, jeigu ne ego
istiniai Dr. Colney ir jo grupės 
užsimojimai monopolizuoti at
kviestą asmenį.

— O —

Areštavus "Vilnies" redakto
rių Vincą Andriulį, mūsiškiai 
komunistai pakėlė baisų triukš
mą. Girdi, tas jų viršyla yra 
persekiojamas, neteisingai kal
tinamas ir puolamas. Nieko pa
našaus! Persekioti jo niekas 
nemano. Imigracijos pareigūnai 
siūlo jį išvežti, valdžios lėšimis, 
į geriausi, laisviausi ir demo
kratiškiausi kraštą visam pa
saulyje — Sovietų Sąjungą. 
Keista, kad mūsiškiai komunis
tėliai skaito tą "terorizavimu". 
Tuomi jie patys save paverčia 
kraštutiniais hipokritais.

— O —

Vienoje amerikiečių enciklo
pedijoje teko užtikti aprašymą! 
apie senovės baltų gimines, y- j 
patingai lietuvius, latvius ir! 
prūsus. Jie atvykę į dabartines 
savo vietoves iš vidurinės Azi
jos, kiek vėliau už graikus ir 
romėnus. Pasukę į šiaure jie 
sustojo prie dabartinės Baltijos 
jūros, kuriai jie davė ir savo 
vardą.

Girdi, mokslininkai pripažįs
ta, jog aiščiai arba baltai buvo 
sukūrę aukštą kultūrą ir daug 
ko išmokino savo kaimynus.
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Kalbant apie senovės lietuvių 
kultūrą reikėtų dar šis tas pri
dėti nuo savęs. Viduramžiuose 
ir vėliau lietuviai daug ką bu
vo sukūrę. Bet visokie užka
riautojai ir svieto perėjūnai tą 
viską pamažu išvogė ir išsive- 
v —• ze.
Švedijos Nacionaliam Muzie
juje, Rusijos muziejuose, Kra- 
kuvoje ir Varšuvoje buvo ir y- 
ra sukrauta visokių istorinių 
turtų, pagrobtų Lietuvoje. Bu- •
vo atsitikimų, kad svetimieji, 
įsiveržę į Lietuvą, apvalydavo 
ištisus miestus, paskiau padeg-

Dabar Atėjo Eilė
Ir Ždanininkams
Areštuojami Ždanovo Pasekėjai

Generolas Andreij Ždanov, 
Leningrado apgynėjas ir įtakin- 
gasai narys Kremliaus politinia
me biure, pasak sovietų spau
dos pranešimo, “miręs staiga”. 
Vienok vėlesnieji įvykiai paro
dė, jog jis buvo nužudytas Sta
lino Įsakymu.

Neseniai Maskvoje tapo su
imtas A. Ždanovo sūnus Jur
gis. Politinė policija areštavo 
ir garsų pianistą N. A. Voznie- 
sienski, kuris buvo tos šeimos 
draugas. Pagauna ir daugybę j 
kitu “ždanovcų” ne tik pačioj • 
Sovietų sąjungoj, bet ir sate- j 
litų kraštuose. Vien tik Bulga
rijoj sučiupta 250 tokių ‘“išda
vikų”.

Paliekamos Dirbtuves,- 
Kas Jas Gins Nuo Rusų

Vakarinės Europos Saugumas 
Neužtikrintas

Dėka amerikiečių Įgaliotinio 
Vokietijai Mcday pastangomis 
visa eilė didžiųjų vokiečių fa
brikų išgelbėta nuo sugriovi
mo. Jų tarpe yra plieno, sinteti
nio gazolino ir gumos dirbtu
vės. Už ta malonę Bonn’os val
džia, su kancleriu Konrad Ade
nauer priešakyje, turėjo pasi
žadėti neatkurti jokios milita- 
rinės jėgos Vokietijoj ir pasi- 

I tenkinti tik paprasta policija.

Bet tuom tarpu Sovietų oku- 
’ puotoj Vokietijos dalyje pradė- 
j ta organizuoti vokiečių armija 

iš 300,000 vyrų Tai armijai va
dovauja maršalas Koniev. Ne
sunku suprasti, jog neapgintos 
vokiečių dirbtuvės vakaruose 
gali lengvai patekti Į maskolių 
rankas ir tuojau panaudotos 
aprūpinimui sovietiškos karo 
mašinos.

Texas valstijos sostinė yra 
Austin.

darni juos. Kiek sykių sunai
kinta ir nuierioia Lietuva tu
rėdavo atsikelti iš naujo. Išsi
laisvinusi iš sovietiško jungo 
Lietuva turės tą patį atlikti dar 
karta.

— O —

New Yorko miestas susidūrė 
su dviem kebliom problemom. 
Viena jų yra trūkumas van
dens, antra — gręsiantis strei
kas požeminiuose traukiniuose. 
New Yorkas, su 8 milionais gy
ventojų, daug sunaudoja van
dens, o vanduo ne taip greitai 
pribėga į rezervuarus. Todėl 
griebtasi griežtų priemonių tau- 
pinti vandenį ir kas jį bereika
lingai eikvos — bus nubaustas.

— o —
Žinomas kolumnistas David 

Lawrence tikrina, jog vieninte
lis dalykas, kuris sulaiko So
vietus nuo žygiavimo į vakarus, 
tai stoka atominių bombų. Kaip 
tik jų bus užtektinai pasiga
minta, tai niekas daugiau ne
sulaikys Stalino.

Anglijoje Vietoje Demokratinės Valdžios 
Susukus Lizdą Darbo Partijos Oligarchija
Amerika Jam Nepatin
ka; Nori Grįžti i Į 
Lenkiją

Cleveland. — Atvykęs iš D. 
P. stovyklų lenkas Juozas Ko
zak pareikalavo savo dėdės B. 
Panasiecz, kad ji pasiųstų atgal 
į Lenkija, kur jis: “gyventų 
kaip karalius ir tris kartus į 
savaite lankytų kino teatrą”. 
Jis turi žmoną ir trijų metų 
sūneli.

Dėdė nežino ką dabar daryti. 
Kelionė Į Lenkiją trims žmo
nėms kainuotų nemažai pinigo, 
o buvęs tremtinys nenori ješ- 
koti darbo.

Ukraina Aptuštinama 
Deportacijom i Sibirą

Paryžius. — Pagal sovietiš
kas statistikas Ukrainoje gyve
no 35 milionai žmonių, arba 21 
nuoš. visos Rusijos gyventojų. 
Bet pastaruoju laiku tas nuo
šimtis žymiai nukrito. Keli mi
lionai ukrainiečių tapo išgaben
ti Į Sibirą, o į jų vietas atvežta 
svetimų gaivalų.

Tuo būdu bėgyje trijų metų 
“nepriklausomos” Ukrainos vie
tinių gyventojų skaičius suma
žėjo 30 nuošimčių.

Neįvertina Margaret Truman 
Dainavimo

Prezidento Trumano duktė 
Margaret dabar išbando dafni 
ninkės karierą. Neseniai ji dai
navo Masonic Temple, Detroite. 
Vienas didžiųjų laikraščių kri
tikų pastebėjo, jog Margaret 
pasielgtų išmintingiau imdama
si kito amato.

Holiday for Applied Science Atviras Vals. Departamento 
Žodis Apie Baltijos Kraštus

Vis Giriasi Vilniaus 
Miesto Atstatymu

Bolševikų spauda Vilniuje vėl 
pasigyrė, jog: “Daug šiemet pa
sidarbuota besistengiant, kad 
Vilnius būtų atkurtas ir papuo
štas. Jau baigta kelių gatvių 
rekonstrukcija...”

Jeigu tikėti nuolat pasikarto- 
jantiems aprašymams apie Vil
niaus miesto atstatymą, tai tas 
miestas savo didumu ir platu
mu turėtų pralenkti New Yor- 
ką. Tuom tarpu Vilnius kaip 
buvo taip ir pasilieka apgriau
tu.

Renka Pinigus Kovai 
Su Artretizmo Liga

Cleveland. — The Arthritis 
and Rheumatism Foundation 
renka dabar pinigus kovai su 
tom ligom. Nustatyta kvota yra 
du milionai dolerių. Tie pini
gai bus išleisti ieškojimui labo
ratorinių vaistų. Priešakyje šios 
rinkliavos stovi gen. Lucius D. 
Clay, buvęs karinis gubernato
rius Vokietijoj.

Zarasų Žmonės Patys 
Pastatė Tiltą

Sovietiška technika okupuo
toje Lietuvoje taip toli pažen
gusi. kad žmonės patys su kir
viu ir piūklu nutiesia tiltą per 
upę. Taip atsitiko pereitą vasa
rą Zarasuose. Suvaryti apylin
kių valstiečiai turėjo atlikti tą 
darbą primityviškomis priemo
nėmis.

Visur gera, kur mūsų nėra.

Tikrina, Jog Anglijoje 
Įsivyravusi Partinė 
Darbiečiu Diktatūra c

Londonas. — Visa eilė žy
mių Anglijos mokslo vyrų ir 
politinių figūrų, kaip tai Lord 
Cecil Viscount, Samuel ir kiti, 
nepriklausą konservatorių par
tijai, atvirai nusiskundžia, jog 
Anglijoj nebeliko parlamenti
nės demokratijos, o yra tik mi- 
nisterių kabinete, oligarchija — 
(kelių žmonių \ aidžia).

Anot jų, seniau kiekvienas 
parlamento narys galėjo balsuo 
ti taip, kaip jo sąžinė diktuoja. 
Dabar gi darbiečiai atstovai 
turi aklai klausyti Attlee ir 
Herbert Morrisono; kitaip jie 
negalės grįžti į parlamentą.

Filmos Esančios Kaltos 
Už Šeimų Sugriuvimą

New York. — Moralybės glo
bėjai pradėjo atakuoti Holly
wood© filmas iš naujos kertės. 
Šį kartą jie apkaltino filmas už 
ardymą šeimų, melagingai at
vaizduojant meilę.

Girdi, ekrane meilė perdaug 
idealizuojama ir pagražinama. 
Sugrįžusios iš “movies” žmonos 
ima nusiskųsti, kad jų vyrai 
nesielgia su jomis taip kilniai 
kaip filmose parodoma. Ir iš čia 
kyla daug nesusipratimų.

Esą, statistikos parodo, kurie 
dažniausiai lanko krutamu pa
veikslų teatrus, tarpe jų pasi
taiko daugiausiai divorsų. Inži
nieriai, chemikai, universitetų 
profesoriai, mokytojai nekrei
pia tiek dėmesio į filmas ir už 
tai jų šeimyninės gyvenimas y- 
ra pastovesnis.

Dokumentas, Kuris Bus/
įteiktas Sekančiai 
Kongreso Sesijai

Tą, ko Amerikos Lietuvių Ta
ryba pakartotinai prašė mūsų 
valstijos departamento, likosi 
dalinai patenkinta. Jungtinių 
Valstijų vyriausybė formaliai 
pasisakė, jog ji nepripažįsta Lie 
tuvos, Latvijos ir Estijos pa
vergimo ir aneksavimo.

Šis reikšmingas dokumentas, 
kurio vertė yra toli siekianti, 
bus Įteiktas naujai susirinku
siam sausio 2 dieną, 1950 me
tais kongresui ir Įvairiems di
plomatams bei konsulams. Įdo
mu yra pažymėti, jog Karaliau
čius ir Rytinė Prūsija Įeina 
taip pat į “nepripažintų” sričių 
kategoriją.

Toki valdžios pareiškimą pa
skatino praktiškos aplinkybės. 
Federaiė Displaced Persons 
Commission, administruoęląma 
Kongreso priimtą 1948 metais 
D. P. Įstatymą susidurdavo su 
tam tikrais neaiškumais. Pav. 
viename paragiafe pasakyta, 
jog 40 nuoš. Įleidžiamų tremti
nių turi būti paimta iš tų kraš
tų, kuriuos de fakto aneksavo 
Sovietų Sąjunga.

Anksčiau tas dalykas buvo 
aiškinamas privatiniai, bet da
bar valstijos departamentas iš
ėjo viešai ir atvirai. Jis išdėstė 
ka Sovietai pasiėmė teisėtai ir 
ką neteisėtai.

Visi teritorimai pakeitimai, 
atlikti taikos sutartimis ir ra-

VAKARU VOKIEČIAI IŠKILMINGAI
PASITIKO AMERIKIEČIU KARVUTĘ
Jau Pasiųsta Keli Šimtai 
Tokių Keturkojų pakieių 

Visą laiką Vokietiją maitino 
Rytprūsiški ir kiti derlingi 
kraštai. Po šio karo Vakarų 
Vokietija pajuto maisto ir svei
ko pieno trūkumą. Be to, kas 
antra Vokietijos karvė turi tu- 
berkulozę.

Esant tokiai padėčiai, vokie
čiai pradėjo šauktis pagalbos į 
USA gyvenančius vokiečius, 
kad bent aprūpintų sveiku pie
nu vaikų ir džiovininkų ligoni
nes. O Amerikos vokiečiai pla
čiai išvystė šią akciją, tuo rei
kalu prirašydami net 5,000 laiš
kų asmenims ir organizacijoms, 
ir pagaliau — iki šiol jau pa
siuntė į Vokietiją kelis šimtus 
amerikoniškų sveikų pieningų 
karvių.

Amerikos vokiška organizaci
ja “Kirche der Bruder” šių me
tų birželio mėn. iš USA išsiun
tė 65 karves į Bremeno uostą. 
Ši organiazacija numačiusi į 
Vokietiją nusiųsti iš viso 1,200 
karvių, kurių pusė bus atiduo
ta pabėgusiems nuo bolševikų 
vokiečiams. Pažymėtina,, jog 
USA valdžia šias 65 karves

i tifikuoti J. V. Senato, skaitosi 
teisėti. Tas liečia Bulgariją, Ru
munija, Vengriją, Italiją ir Suo
miją Pav. Amerika pripažįsta 
Rusijai atimtą iš Rumunijos 
Besarabiją ir Bukoviną. Pripa
žįsta teisėtu ir kaikurių Suomi
jos plotų atidavimą Sovietams.

Tuom tarpu Jugtinės Valsti
jos nepripažįsta Rusijai sekan
čių neteisėtai užgrobtų kraštų: 
1) Lietuvos, Latvijos, Estijos 
aneksavimą. 2) užgrobimą da
lies Rytų Prūsijos ir Karaliau
čiaus, 3) Lenkijos teritorijų Į 
rytus nuo Curzono linijos. Pa
starasis punktas paaiškintas 
specialiu paragrafu, kuris skam 
ba sekančiai:

“Territories incorporated in
to the USSR as a result of the 
agreements to which the Unit
ed States was not the party 
and to which the United States 
has not acceded: former Polish 
^territory east of the Polish- 
X’SSR boundary_

Prie ■ Baltijos kraštų, Kara
liaučiaus ir Rytinės Prūsijos 
nepripažinimo jokių legalių re
zervacijų nepridėta.

Nėra abejonės, kad šis fdt- 
malus valstijos departamento 
dokumentas turi nepaprastai 
didelės reikšmės Lietuvai. Ypa
tingai Karaliaučiaus ir Tilžės 
klausime. Jei toji sritis būtų 
buvus galutinai priskirta So
vietų Sąjungai, tai ir atsista- 
čiusi Lietuva būtų atsidūrusi į 
maskoliškas reples ir ji negalė-

I tų kvėpuoti.

pervežė per Atlantą nemoka
mai.

Įdomiausias dalykas, — apie 
ką rašė vokiečių spauda, — tai 
amerikoniškos karvės vardu 
“Miss Safe” perdavimas Wur- 
tember - Baden universitetui. 
Tai buvo gražios iškilmės su 
gražiom kalbom ir gausia pu
blika. Karvės “Miss Safe” pa
lydovas ir perduotoj as buvo Či- 
kagietis Mr. Walter J. Pennigs- 
dorf. Iškilmių metu karvė — 
“Miss Safe” išgėrė “streit” ge
ro vyno butelį ir po to gavo 
užkąsti kukuruzų lapų bukietą.

Be to, šią garbingą karvę, 
lyg kokią garsiausią “žvaigždę”, 
iš visų pusių fotografavo, da- 
lyvauant radio ir laikraščių re
porteriams. Šį vaidinimą jauna 
karvė šaltai ir ramiai atliko, 
kaip tikra artistė. — Grola.

Amerika Ješko Savo
Piliečio Vengrijoje

Washington. — J. V. amba
sadorius Vengrijoj, N. P. Davis 
gavo įsakymą atsikreipti į ven
grų vyriausybę reikalaujant su
rasti misteriškai pradingus} A- 
merikos pilietį J. Vogeler.
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Koks gi tu veikalų repertuaras? Vien tik pasiskaičius vei
kalėlių pavadinimus — kiekvienam darosi aišku. “Teisinguoju 
keliu”, Voratingliai plyšta”, “Nebeužtvenksi upės bėgimo” ir 
panašūs propagandinio pobūdžįo — menkaverčiai dalykai.

Koki gali būti ir iš viso kalba šiandien apie lietuvių nor
malų nekalbant jau apie meninį bei kultūrinį gyvenimą, kada 
turi daryti tik tai kas užplanuota atėjūno kacapo — kada esi 
tik paprastas baudžiauninkas be savo noro ir valios, kada kiek
vienu metu turi drebėti ar neatvyks į tavo namus NKVD ir 
nesuims, kad sunaikinus čia ar ištėmus į Sibirą kur jau tavo 
tėvas ar brolis ar kaimynas nuvyko.

Žinoma, reikia tikėti, kad tie, taip vadinami “meno va- 
I karai” mūsų buvusiuose sodžiuose, o dabartiniuose skurdo kol- 
1 ūkiuose vyksta — žmonės į juos raudonojo siaubo suvaromi, t Ir

Bet ar tie suvarytieji žiūrėdami propagandinių šlamštų keletos 
komjaunuolių vaidinimo, tikrai ten randa ką nors meniško kuo 
širdis ir siela galėtų pasigerėti ir pasidžiaugti negalima įsivaiz
duoti. Tikriausia tuo metu dūšioje jie kruvinomis ašaromis 
verkia prisimindami laisvės laikus ir ano meto kultūrinius su
sibūrimus.
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Republikonai Ješko Naujų Kelių

Šiuo metu republikonų partijos vadai laužo galvas ieško
dami naujos politinės ir ekonominės programos, kuri patrauktų 
visuomenės dėmesį ir laimėtų jiems prezidento rinkimus 1952 
metais. Daugelis tų vadų jaučia, jog reikalinga pravesti pa
grindinės reformos ir prieiti arčiau žmonių. Iki šiam laikui 
republikonų partija buvo didžiojo biznio rėmėja ir globotoja.

Viskas ėjosi gerai, kol tam bizniui sekėsi. Kaip tik užklupo 
depresija ir biznis tapo paraližuotas, prakišo ir republikonų 
partija. Nuostabu, kad ir bizniui pradėjus bujoti, toji partija 
negali atsigriebti.

Pastaruoju laiku kaikurie republikonų lyderiai veda de
rybas su pietiniais demokratais tikslu sulipdyti naują “Ameri
can Party’’. Kiti puolėsi pertvarkyti partijos siekimus ir pri
taikinti juos platesnėms masėms. Kas iš to visko išeis — pa
matysime. Tuom tarpu verta pastebėti, jog republikonai būtų 
laimėję ir pereitus prezidento rinkimus, jei tik nebūtų taip iš
didžiai nešesi ir perdaug pasitikėję savimi.

Didžiosios Pastangos Gelbėti Lietuvą

STEBISI DEL KO JIEMS 
NELEIDŽIA GINKLUOTIS

Achesonui sugrįžus iš Euro
pos į USA, vokiečių spauda 
nelabai palankiai komentavo 
anglų-prancūzų-amerikonų pa
sitarimus Paryžiuje. Ypač vo
kiečiai labai nepatenkinti, kad 
santarvininkai neleidžia jiems 
apsiginkluoti.

Girdi, rytų Vokietijoje yra 
ne tik stipriai ginkluota vokie
čių policija, bet pilnoje pareng 
tyje stovi ir ne maža rusų ar
mija, kuri yra pasirengusi kiek 
viena momentą žygiuoti. Vokie
čių manymu, demokratijos mie
gančios toliau ant “laimėto” 
antro pasaulinio karo laurų.

Praėjus Amerikos Lietuvių Kongresui, mūsų akcija Lietu
vos gelbėjimui iš komunizmo jungo gerokai atslūgo. Vieni 
laukia Kalėdinių švenčių, kiti Vasario 16 dienos minėjimų. To
kie protarpiai yra pusėtinai ilgi ir juos reikėtų gerai apkarpyti. 
Tikrenybėje šiame darbe neturėtų būti jokių protarpių.

Dabar, demokratinėse šalyse, vyksta “visuotina” kova prieš 
komunizmą.- Nuo pačių viršūnių iki apačios grupuojamos pa
jėgos galutinam artėjimui gręsiančio pavojaus. Mes, kaipo 
liet&viška dalis amerikiečių visuomenės, privalome daryti tą 
patį. Mobilizuokimes ir būkime nuolatinėje sargyboje!

Daugelis antraeilių dalykų turėtų būti atidėta į šalį. Gru
pių varžytinės ir ergeliai del praeities reikia sumažinti iki mi
nimum. Tas ypatingai reikėtų įsitėmyti lietuviams, esantiems 
tremtyje, arba neseniai atvykusioms į šią šalį. Jie blogai pasi
tarnaus Lietuvai kurstydami vienus prieš kitus ir sėdami sro
vines netolerancijas.

Prieš amerikiečių visuomenę ir mūsų vyriausybės akyse lie
tuviai privalo pasirodyti vieningi, darbštūs, gerai organizuoti 
ir atsidavę laisvės bei demokratijos idėjai. Tada tik mes su
silauksime užuojautos ir didesnės paramos Lietuvos gelbėjimo 
žygyje.

.piiuuiaos Garantuos Atvykstantiems D.P.

PAGALIAU ATSPĖJO KĄ 
VEIKIA MOLOTOVAS

Londono politiniai sluoksniai 
įspėja, kad Molotovas nėra nu- 

i šalintas iš politinio gyvenimo, 
I nors pastaruoju metu viešumo
je ir nesirodąs.

Šiuo metu jis einąs Sovietų 
Sąjungos ginybos šefo pareigas 
ir todėl esąs labai užimtas.

LENINGRADO KALVIS
VADOVAUJA ESTŲ 
INŽINIERIAMS

Šiomis dienomis iš BALF’o ofiso New Yorke gavome tokį 
raštą, kuris yra įdomus visiems, kurie gelbsti tremtiniams pa
siekti Amerikos krantus. Laiško turinys toks:

— Displaced Persons Commission pranešė, kad pati komi
sija patikrins visas per ją darytas Darbo ir Buto garantijas 
tremtiniams imigruoti į USA. Tų garantijų davėjai bus ko
misijos užklausti ar garantijos dar galioje ir ar numatytas 
tremtynys tikrai garantijos davėjo laukiamas ir ar jis sutinka 
apmokėti transportacijos išlaidas nuo uosto iki paskyrimo vie-

D.P. Komisija, gavus tokį pakartotiną užtikrinimą, netidė- 
liojant duos tremtinio bylai eigą ir kaip tik visi formalumai 
bus atlikti ir tremtinys bus pripažintas kvalifikuotas imigracijai 
į Amerika, garantijos davėjui bus pranešta, kad jo tremtinys 
paruoštas kelionei ir iš jo bus reikalaujama sumokėti kelionės 
išlaidas nuo uosto iki paskyrimo vietos pirm negu tremtinys 
atvyks į USA.

Kai kurie sponseriai, norėdami reikalą pageritinti, gali pa
norėti patys iš anksto pinigus siųsti D.P. Komisijai, BALF’ui 
ar kitoms organizacijoms. Tas nepatartina daryti. Pinigus 
reikia siųsti tik atitinkamai įstaigai pareikalavus raštu.

Maskvos “Pravdos” praneši
mu, estų inžinieriai technikai 
stropiai supažindinami su so- 
vetiška technikos pažanga. Tų 
specialistų organizacijai vado
vauja atgabentas iš Leningrado 
kalvis Aleksandr Riabov. Jo 
pareiga esanti prižiūrėti ir Ta
lino dirbtuves.

Nesunku suprasti kokioje pa
dėtyje atsidūrė estų inžinieriai 
paprasto komunistiško kalvio 
priežiūroje.

RUSAI PASKANDINO SAVO 
LAIVĄ PRIE KLAIPĖDOS

Bolševikiškas “Menas” Okupuotoje Lietuvoje

Okupantų spauda Lietuvoje giriasi, kad krašto meninis gy
venimas “tėvui ir mokytojui Stalinui” valdant smarkiai pradė
jęs bujoti. Net kolūkiuose žmonės smarkiai juo susidomėję ir 
atlikę sunkius dienos darbus, neda valgę bei apdriskę ruošia 
su didžiausiu džiaugsmu vaidinimus.

Neseniai sovietiška torpeda 
buvo paleista į rytų Vokietijos 
laivą “Hansa’ , kuris vežė cuk
raus krovinį iš Rostoko uosto į 
Revelį, Estijoj. Laivas pasken
do netoli Klaipėdos. Iš 15 įgu
los žmonių, kurių tarpe buvo ir 
du sovietų jūros karininkai, bu
vo išgelbėta tik keturi vokie
čiai.

Išgelbėtieji buvo tuojau areš
tuoti; tik vienam jų pavyko 
pabėgti į Berlyną. Pastarasis 
paaiškino, jog Klaipėdos pakran 
tėse įrengta submarinų bazė ir 
prie jos nevalia priplaukti pre
kybiniams laivams. Sovietiški 
karininkai, kurie dirigavo lai
vą “Hansą” neapsiskaitliavo ir 
per arti laikėsi tų pakrančių. 
Už tai jie ir nuėjo į dugną sy
kiu su laivu.

e

ROOSEVELTAS TIKĖJĘS Į 
SUSITARIMĄ SU STALINU

Londone išėjo žinomo ameri
kiečių politinio rašytojo E. A. 
Mowrer knyga, užvardinta “The 
Nightmare of American Foreign 

Policy”. Pasiremiant paskelb
tais dokumentais, E. A. Mow
rer bando nušviesti tragiškas 
klaidas, kurias padarė Roose- 
veltas ir jo patarėjai užsienio 
politikos srityje.

Pasak to rašytojo, Roosevel 
buvęs įsitikinęs, jog Rusijai rei
kalingas “saugumo ruožas” ei
nąs nuo Baltijos iki Juodųjų 
jūrų, F tą saugumo ruožą jis 
buvo pasirengęs įtraukti ir Bal
tijos kraštus. Toji formulė skam 
bėjo gana nekaltai: visose kai
myninėse Rusijai šalyse val
džia turi būti drauginga Sovie
tams. Ant tų pamatų Roosevel- 
tas tikėjosi preiti prie pilno ir 
pastovaus susitarimo su Stali
nu.

Iš čia tai ir prasidėjo tikra- 
sai tautų naikinimas “kaimyni
nėse” šalyse. A. E. Mowrer ne
pasigaili ir Churchill’io. Pasta
rasis, girdi, paaukavęs Stalinui 
ne tik asmenišką, bet ir visos 
Anglijos garbę.

Žiemos Metas
Sniegas — žiedas prieblandos;
Sniegas — vakaro sparnai; 
Sniegas — daina be gaidos; 
Sniegas tirpstanti sapnai.
Lyg skraistė žiedais išpinta, 
Sniegas krinta, krinta, krinta... 
Iš tyliųjų debesų,
Iš tolių erdvės dausų,
Čia į žemę,
Kur aptemę
Nuo tamsių rudens laikų, 
Stūkso apdarai laukų, — 
Lyg skraistė žiedais išpinta, 
Sniegas krinta, krinta, krinta.
Sniegas apsuptas krislais 
Tyli, stovi ir klausais, 
Kaip tolių varpų balsais 
Kalba žemė su dausais.
Lydi mintys tolų aidą,
O snieguolės skraido, skraido... 
Tolimų sapnų šešėliai 
Prieblandoj duliuoja vėjai.
Pasibaido, išsisklaido.
Tai aplinkui vėl sustoja, 
Tai laukimų sutemoje 
Vėl tolyn, tolyn vilioja. 
Slepia rūke tylų veidą, 
O snieguolės skraido, skraido.

— K. Binkis.

Vienuoliai Jeruzalėje 
Su Raudonom Vėliavom

Rusų ortodoksinės bažnyčios 
vienuoliai, kurie siunčiami Mas
kvos Patriarcho buvo atvykę į 
Jeruzalę, to miesto centre iš
kėlė tris raudonas vėliavas.

Izraelio vyriausybė tokiu ru
siškų “vienuolių” elgesiu labai 
pasipiktino, nes tame pastate, 
kur buvo iškabintos paminėtos 
vėliavos vyriausybė turi kai 
kuriuos savo ofisus.

Sovietų pretenzijos į rusų or
todoksinės bažnyčios nuosavybę, 
kurios vertė prilygsta milio- 
nams dolerių, Izraelio valdžios 
buvo atmesta.

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Vienas didžiųjų Chicagos 
dienraščių “Herald-American” 
pranešė, jog areštuotasai “Vil
nies” redaktorius vadinasi ne 
kaip kitaip tik Vincent Andru- 
levicz.

Su tuom negalima nesutikti. 
Žmogus, kuris tarnauja masko
liams privalo turėti ir rusišką 
pavardę.

Prieš trejetą mėnesių SLA. 
aukštose sferose buvo susitarta 
laikytis draugingai nominuojant 
tos organizacijos viršininkus.

Bet pagunda kartais būna 
stipresnė už protą. Prasidėjus 
nominacijoms, draugingumas ir 
džentelmeniški susitarimai iš
mesti už tvoros.

Laimė dar kad eiliniai nariai 
turi užtektinai nuovokos palai
kyti SLA. lygsvaroje.

Tula lietuvė Šiauliuose buvo 
įskųsta už klausymą radio pra
nešimų iš amerikiečių zonos 
Vokietijoje. Bolševikų NKVD, 
agentas klausia jos:

— Kodėl tu klausei liaudies 
priešų propogandos?

Moteriškė ramiai atsakė:
— Jūs vis kartoj ate, jog ko

munizmas triumfališkai pasieks 
visas Europos šalis, tad aš ir 
norėjau patirti ar jis jau ten 
yra.

“The Detroit Times” įdėjo 
Mrs. I. Trombley laišką, kuria
me ji sako:

— Mano supratimu, mes tu
rėtumėm uždrausti “foreigne- 
riams” apsigyventi šioje šalyje. 
Nėra darbo karo veteranams, 
nes tuos darbus užima svetim
šaliai. Pasiųskim jiems maisto 
į stovyklas, bet neįleiskim į sa
vo valgomąjį kambarį.

Taip; bet kokiu būdu pateko 
p-nios Trombley tėvai ar sene
liai? Ar jie prašė leidimo iš in- 
dijonų, kurie čia gyveno. Ne. 
Todėl p-ma Trombley negali 
tikėtis, kad jos būtų atsiklausta 
apie galimybes čia apsigyventi.

Vatikanas paskelbė, jog se
kanti 1950 metais bus “šventi”. 
Paminėti juos desėtkai tūkstan
čių pilgrimų keliaus į Romą 
nusilenkti dangiškom ir žemiš
kom galybėm.

Mano supratimu laikas šven
tiems metams parinktas nevy
kusiai. Iš to, kas dabar vyksta 
galima spėti, jog ir 1950 metai 
priklausys raudonam Krem
liaus Liuciperiui.

Atvežtas nuo Volgos kolcho- 
zininkas susitinka su lietuviu 
iš kito kolchozo ir jiedu kalba
si. Rusas klausia:

— Kaip jūsų -kyje bulvės 
užderėjo? Pas mus buvo labai 
menkos nes lietaus permažai.

— Mūsų kolchoze bulvės iš
augo gerai ir smėlyje — aiški
nosi lietuvis.

— Negali būti. Kaip gi gal 
išaugti bulvės be vandens?

— Labai paprastai. Sodindami 
bulves mes užde jom ant jų so
vietiškus ženklelius. Bulvės nu
siminė, pradėjo ašaroti ir atsi
rado vandens.

Jungtinės Valstijos, patyru
sios, jog Stalinas rengiasi paža
dėti vokiečiams grąžinti Kara
liaučių ir Dancigą, tuojau pa
skelbė. jog nei vienas, nei an
tras miestas sovietams nepri
klauso.

Ach, kad toks nusistatymas 
'būtų buvęs paskelbtas 1944 
metais ir prisilaikytas, Rytų 
Europa šiandie kitaip atrodytų.

Rūgštaus Pieno klube vienas 
karštas žemaitis ėmė dėstyti:

“Mes atstatysime nepriklau
somą Žemaitiją, o lietuviams— 
aukštaičiams, dzūkams ir kap
sams duosime tik autonomiją. 
Žemaičiai yra gabesni valdyto-

Ant. Dambrauskaitės Padėkos Žodis 
Koncerto Rengėjams Ir Publikai
Įvertina Parodytą J ai 
Širdingumą

Ryšy su mano koncertu 
Great Northern Teatre tariu 
gilios padėkos žodžius visam 
Koncertui Rengti Komitetui su 
pirmininku p. J. J. Bachunu 
ir garbės pirmininkais konsulu 
Dr. P. Daužvardžiu, adv. A. A. 
Oliu ir teisėju J. T. Zuris. Tiek 
gerbiamų komiteto narių, ly
giai prie komiteto darbų prisi
dėjusių asmenų ‘dėmesys, talka 
ir pagalba mane tikrai giliai 
jaudino ir už tam darbui pa
švęsta laiką esu labai dėkinga.

Mano padėka priklauso Chi
cagos lietuvių spaudai bei lie
tuvių kalba visoms radio pro
gramoms už koncerto garsini
mą ir manęs įvertinimą. Kon- 

jai ir jie tokių klaidų nedarys 
kaip lietuviai.”

■Tame yra šiek tiek tiesos. Jei 
Lietuvą būt valdę Kęstučio ir 
Birutės įpėdiniai, o ne Jogailos, 
tai toji šalis nebūtų engiama 
dabar aziato. — Eolas.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 South Halsted Street

IR

3409 South Halsted Street

Dvi didžiules krautuvės NAMŲ RAKĄNDŲ, RADIJŲ, 
TELEVIZIJŲ IR AUSINIŲ DAIKTŲ, kur lietuviai ran
da teisingą ir mandagų patarnavimą.

Prekių kainos pas BUDRIKĄ yra žemesnės 
visiems prieinamos ir parduodama

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS.
^^Ur^PaS“inkimaS PARL0R SETŲ, MIEGAMO 
ievų VALGOMOJo kambario setų,

rt.^’ MATRACV. karpetu. klejan-
KIŲ, SKALBIAMŲ MAŠINŲ, GERIAUSIU PEČIU 
LEMPU STALIUKU „ k„ok„ „

Pas Budrikį Pirktijkožnan, Apsimoka

Klausykitės Budriko lietuviški---- 7-------- ------------------
dieniais nuo 5:30 po niPtl dl° pro?ramU Sekma- 

P P tų ls stoties WCFL. 1000 kil.

Įcerto publiKai uz susiaomeji- 
mą ir gaušų atsilankymą at- 

I skiros mano padėkos žodžiai.
Norėčiau šia proga publikos 

atsiprašyti: dainavau nesveika, 
su skaudančia gerkle. Bet toks 

Į jau artisto likimas: reikia prieš 
I publiką rodytis ne kada nori, 
bet kada reikia.

Atvykusiai naujo gyvenimo 
kurti į didingą Amerikos šalį, 
man, lyg artimam žmogui, rū
pesčio nesigailėdami, labai daug 
padėjo p. J. J- Bachunas su 

Į brangia ponia. Paskui, į Chica
go persikėlus, laikiną, nuošir- 

' džią viešnagę suteikė pp. Mac- 
kevič’cnės-Sabsnų šeima. O sa
vo globon paėmę, pp. Dan ir 
Della Kuraičiai parodė nepa
prastai jautrią širdžių šilumą, 
rūpestį ir paramą. Mano gilus, 
neužmirštamas Jiems už tai 
dėkingumas.

Su tikra pagarba
— Antanina Dabrauskaiiė- 

D ambra.
Operos Solistė.

Prieš vėją nepapūsi.



W jterburio Amerikos Lietuviu Tarybos 
$kvriiis Išsirinko Savo Naują Valdybą
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KOMP. A. J- ALEKSIS 
penktu kartu Išrenkamas 

Pirmininku

r-riindžio 2 d.. įvyko metinis 
• etinio A L. Tarybos skyriaus 

brinkimas. Perskaityta laiš
kas nuo CLAIRE BOOTHE 
T UCE ir telegrama nuo Sen. 
BRIEN McMAHON. Jie pareiš
kė didį bei prielankų pritarimą 
lietuviams jųjM protestuose 
prieš genocidą bei tautų žudy- 

kuris šiandien ypatingai 
Sovietų Rusijos vykdomas.

Pranešimusi iš V AL. Kongre
so New York’e pilnai bei įdo
miai patiekė delegatai M. An-

Įvairios Organizacijos 
Pagerbs J. Maceiną

Pittston, Pa. — Neseniai iš
rinktas Luzene County Jury 
Commissioner Juozas Maceina 
bus pagerbtas iškilmingam ban 
kiete, kuris rengiamas sekma
dienį, sausio 15 dieną, Lietuvių 
Piliečių Klubo svetainėje.

Prie rengimo prisideda dau
gelis vietinių organizacijų: SLA 
7-tas apskritis, Šv. Vardo D-ja, 
Lietuvių Piliečių Klubas ir ki
tos. Bus paruošta skani vaka
rienė, pasakytos įdomios pra
kalbos ir pasilinksminimas.

Juozas Maceina plačiai dar
buojasi lietuvių tarpe. Jis yra 
SLA. iždo globėjas, vietinių A- 
merikos Lietuvių Tarybos ir 
BALF'o skyrių pirmininkas. 
Beto jis užima įvairias vietas 
kitų draugijų valdybose. Todėl 
tokio pagerbimo Juozas Macei
na pilnai užsitarnavo.

— A. Galinskas.

Prof. 1. Končius Dėsto 
Tufts Kolegijoje

Boston, Mass. — Neseniai at
vykęs iš tremties prof. Ignas 
Končius tapo pakviestas į Tufts 
College fizikos departamentą. 
Jis dirbs elektronikos tyrimo 
labaratorijoje. Šią vietą jam 
Pagelbėjo išrūpinti čia gimusi 
lietuvaitė Irena Jurėnaitė.

Nepriklausomos Lietuvos lai
kais prof. Ignas Končius dėste 
fiziką Vytauto Didžiojo Univer- 
S1tete Kaune.

Areštavo Savo Vyrą Už 
Tokius Šposus

P-nia Doris Atkins, 32 metų, 
s Oakland, Cal. atsikreipė į 
Aliciją ir areštavo savo vyrą, 
skunde ji pažymėjo, jog vyras 
'oplėšė nuo jos naktinius mar
ginius, užsimetė ją ant pečių 
r nunešė į tame bloke vykstan
čią linksmą pramogą.

Pastatęs žmoną ant žemės, 
ls pasakė: “Čia ji yra. Kurie 
s jūsų draugų ją norėtumėt, 
’alite pasiimti”.

malė žmogaus kraujo tem 
ira yra 98.6 lapsniai Fah- 
ito.

I drikytė ir J. Trečiokas.
Sekė valdybos narių metiniai 

raportai, kurie užginti ir vien
balsiai priimti. Komp. A. J. A- 
leksis pranešė, kad 1949 metais 
Waterbury A.L. Tarybos sky
rius pasiuntė $2,500.00 Ameri
kos Lietuvių Tarybai. Šiuomi 
Waterburieciai tikrai gali džiau 
gtis ir didžiuotis.

NutfrtTa^ surengti prakalbas 
Lietuvos Nepriklausomybės 32 
metų sukakties proga sekma
dienį, Vasai io 12, 1950 m. Šv. 
Juozapo auditorijoj. Vėliau bus 
plačiau apie tai spaudoje pagar
sinta. Mėnesiniai Tarybos su
sirinkimai pakeisti nuo pirmo 
penktadienio i pirma antradienį 
kiekvieno mėnesio, Nemuno 
svetainės patalpose.

Naujiems 1950 metams Wa- 
terburio AL. Tarybos valdybon 
išrinkti sekantieji asmenys:

Komp. A. J. Aleksis, pirm. 
Tomas Matas, vice-pirm. 
Jokūbas Trečiokas, v.-pirm. 
Albinas Kušlis, vice-pirm.
Nelė Meškūnienė, prot.rašt. 
Marcelė Andrikytė, koresp. 
Stefanija Sapranienė, ižd.
Petras Jakubauskas, f. rast.
Juozas Žemaitis,

Antanas Šambaris, 
Juozas Bernotas —

Iždo globėjai
Jonas Jakštas — maršalka.

— Rytys.

Kražių Piliakalnyje 
Paslėpti Kareiviai

Lietuvos žmonėse buvo gali- 
I ma užtikti daugelį pasakojimų 
apie užslėptus piliakalniuose 
valdovus ir kareivius, kurie lau 
kia patogaus momento iškilti 
aikštėn ir paliuosuoti savo kraš
tą nuo svetimų valdovų. Tos 
visos legendos buvo atspindis 
žmonių troškimo ir vilties su
silaukti savystovios Lietuvos.

Vieną tokių padavimų trum- 
I pai atoasakosime šioje vietoje, 
j Netoli Kražių buvo didelės pel
kės ir miškai, kurių viduryje 
stovėjo pilis. Aplinkui ją buvo 
gilus vandens griovis, per kurį 
buvo nutiestas pakeliamas til
tas. Svkį priešams apgulus pilį, 
jos gynėjai smarkiai gynėsi, 
bet visgi negalėjo sulaikyti už
puolikų nuo pilies sienų.

Tuomet pilies valdovas atsi
kreipė į dievus, maldaudamas: 
“Geriau tegul visa pilis nu- 
grimzda, negu lietuviai patenku 
į svetimų nelaisve”. Ir taip pi
lies rūmai su žmonėmis ir gy
nėjais nuėjo į žemės gelmes.

Tačiau, anot padavimų, tie 
visi kariai su savo vadu užsili
ko gyvi. Vienas žmogelis, eida
mas tomis pelkėmis, sykį pa
stebėjo nepaprasta reginį. Kalno 
šonas atsivėrė ir pro aukštus 
vartus išjojo skaitlingas būrys 
raitelių. Jų. vadas sušuko: “Jo
kim ješkoti savo šalies priešų”. 
Tie raiteliai sugrįžę tik po vi
durnakčio.

Ta patį nuostabų dalyką re
gėję ir kiti kaimiečiai. Vienas 
jų net išdrįsęs paklausti slaptin 
go raitelio ko jie jodinėja. Tas 
atsakęs: “Mes norime patirti ar 
jau pabudo mūsų šalis. Bet ji 
dar snaudžia ir mes turime 
grįžti į savo pilį.”

Kartą kunigas su visa proce
sija nuėjęs į tą kalną ir pašven
tinęs jį. Nuo to laiko raiteliai 
nebepasirodydavo.

Nereikia Sakyti

— Aš ir be jo pasakymo ži
nau kada mano vyras pralošia, 
o kada išlošia kortomis.

— O kokiu būdu atspėji?
— Labai lengvai. Kai jis su

grįžta pralošęs, tai kelines pa
kabina ant kablio, o kai išlošia, 
tai pakiša po pagalve.

Eini Pro Sali 
v

Aš vienas vis ...
O tu eini pro šalį; •
Ne man aukoji žvilgsnius ir 

skambų juoką!
Juk tu žinai, kad myliu aš tave, 
Kad be tavęs ramybės nerandu.

Aš vienas vis ...
O laikas greitai lekia, 
Ir dienos savaitės ir metai. ..
Aš laimę tik sapne matau, 
O tikrumoj sapnai vieni. ..

Aš vienas vis ...
Ir greitai jūrose likimo 
Pranyks siūbuojantis laivelis...
Ir skausmo aido paskutinio 
Suprasti, kaip aš viens buvau...

— Pr Būdvytis.

Waterbury 
Conn.

Pasekmes Nominacijų į 
SLA. Pildomą Tarybą

Waterbury, Conn. — SLA. 11 
kuopos susirinkime buvo nomi
nuoti sekanti asmenys į SLA. 
Pildomą Taryba:

Į prezidentą: F. Bagočius ga
vo 22 balsus, V. Laukaitis — 16 
balsų.

Į vice-prezidentą: P. Dargis— 
37 balsus.

Į sekretorių: M. J. Vinikas — 
28, V. Tvsliavienė — 12.

Į iždininką: K. Gugis — 26, 
C. Čeledinas — 6 balsus.

Iždo globėjais: E. Devenienė 
— 34 balsus, J. Maceina — 17,

SMAGI. JAUKI IR T^ALONI UŽEIGA

S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE

324 Broadway So. Boston, Mass

p“ lekirinis užklotas gali daryti ste
buklus patobulindamas miego komfor
tą bet kuriomis aplinkybomis. Nesvar
bu, kurios rūšies jūs turite lovą, jūs 
jausitės maloniai, elektrinė užkloto ši
luma net minučių laikotarpyje pasiųs 
jus miegeoti.

Jeigu jūs miegate pasinaudodami 
elektra, jums tereikalingas vienas už
klotas ... pakeičiąs visus senos mados 
lovos užklotus ir duodąs jums šilumą 
be svorio. Jūs nepabusite su jausmu,

kad jūs esate visą naktį judinę apklo
tų kalnus... jūs jausitės atsigaivinę, 
atsileidę. Nesvarbu, kiek nukris tem
peratūra žiemos naktį, elektrinis už
klotas — su pamušalu ar iš palų — 
jus laikys taip šiltai, kaip jums patiks. 
Jūs kaip tik nustatote kontrolę ir ji 
automatiškai prisitaiko prie kintančios 
temperatūros.

Elektrikiniai lovos apklotai yra įvai
rios spalvos ir stiliau ... jūs galite pa
sirinkti vieną, kuris geriausiai jūsų 
reikalams tinka. ,

There are several types of electric bedcovers from which you may choose: ELECTRIC 
SHEETS $24.95; BLANKETS (Twin Bed Size) from $39.95; BLANKETS (Double Bed 
Size) from $44.95; COMFORTERS $49.85. All prices include Federal Excise Tax.

See them at your DEALER'S or nearest Edison store.

COMMONWEALTH EDISON COMPANT

LINKSMIAUSIA UŽEIGA. BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti.

SOUTH BOSTON CAFE

260 Broadway So. Boston, Mass

Telefone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS, SAVININKAS

220 E Street So. Boston. Mass

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO.

’ Jie Gali Bent Tuomi Pasididžiuoti, 
Kad Jų Valiuta Yra Tvirčiausia
Vokiečiu Valiuta Atrodo t
Gana Stipri

Amerikos finansininkams pa
tarus, visas pasaulis, išskyrus 
Sovietų Sąjungą ir jos satelitus 
nuvertino savo pinigus.

Dabar tie kraštai, esą, galės 
pigiau gaminti ii daugiau Jung 
tinėms Valstijoms parduoti, 
tuo pačiu kils ir tų kraštų ger
būvis, o dirva žalingai komu
nistinei sėklai mažės.

Reikalai teoretiškai atrodo 
puikiai, bet ar tiek pat puikiai 
jie realizuosis, parodys netoli
ma ateitis. Toji pinigų vertės 
pakeitimo operacija praėjo ne 
visur jau taip lengvai. Ypač 
būta nemažai susijaudinimo ir 
komplikacijų Prancūzijoj ir 
Anglijoj.

Vokietija, kad ir būdama o- 
kupuota sąjungininkų, irgi nu
vertino savo valiutą. Po pra
vestos pinigų reformos jos ofi
cialioji pinigų vertė buvo nu
statyta: 3 markės, 30 pfenigių 
— yra lygios $1.; gi dabar tas 
santikys pakeistas sekančiai: 
$1. yra lygus 4 markėms ir 20 
pfenigių.

Neoficialiai ' $1 Vokietijoje 
pardavinėjamas net už 6 mar
kes. Ziuriche už 100 vokiečių

E. Mikužiūtė — 15.
Daktaru kvotėju: Dr. S. Bie- 

žis — 37, Dr. A. Šliupaitė — 3. 

markių jau mokama po 68 fran 
kus. Susidaro įspūdis, kad iš 
vakarų Europos valstybių Vo
kietija turi geriausią valiutą, ir 
yra pastebima tendencija vi
suose kraštuose markės vertei 
kilti.

Prie tokio Vokietijos ūkinio 
atkutimo daug prisidėjo Mar
shall’© planas ir darbininkų 
produk tingumas.

Vieni Londono Lenkai
Nori Kariauti, Kiti Ne

Zaleskio "Valdžia" Ragina
Laikytis Nuošaliai

Londonas. — Keletas įtakin
gų lenkų, šiuo metu esančių 
Londone, pasiuntė memorandu
mą Jungtinių Valstijų ambasa
doriui Anglijoj, kuriame užti
krinama, jog būsimame kare 
lenkai eis išvien su vakariniu 
bloku.

Šis pareiškimas sukėlė viso
kių komentarų. Zaleskio val
džia, kurią kontroliuoja pilsuds 
kininkai, pasmerkė memoran
dumą. Pasak jų Lenkija turinti 
pasilikti neitrali būsimam kon
flikte, nfes praeitis parodo, jog 
už savo karingumą lenkai nie
ko negauna.

Anglijoje šiuo metu esama 
150,000 lenkų, iš kurių tik 4,336 
priėmė anglų pilietybę.

“Sausos” Valstijos Jau 
Šaukiasi Pagalbos

Dvi valstijos: Mississippi ir 
Oklahoma, kuriose tebeveikia 
prohibicijos įstatymai atsišaukė 
į kaimynines valstijas ir į fe- 
deralę valdžią apsaugoti jas 
nuo naujų butlegerių. Girdi, 
kasmet į “sausųjų” teritoriją 
atvežama apie 800,000 dėžių 
degtinės ir pardavinėjama auk
štesne kaina, negu kitur.

Prancūzų Atominis Ekspertą
Viešėjo Maskvoje

USA. savo pinigais kelia 
Prancūzijos ekonominį gerbūvį, 
o Prancūzija, savo mokslinin- 
kais-parsidavėliais, remia Krom 
liaus atomo tyrinėjimus.

Apskaičiuojama, kad vakarų 
Vokietija turi perdaug 20,000 
gydytojų.

Skirtumas tarp “minkšto” ir 
“kieto” vandens yra toks, kad 
“kietame” vandenyje yra dau
giau mineralų.

s

THE ANNIVERSARY PARTY i 
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BABE’S DUGOUT |
2983 Archer Ave. - Virginia 7-9067 |

z rCZ
Friday — Saturday — Sunday — Dec. 9-10 11 1949
MUSIC — REFRESHMENTS — ENTERTAINMENT

WALTER “BABE” CHODOR — Host S

• MUSŲ NAUJAUSIAS PRODUKTAS *

Skani Lietuvos Kaimo

RUPI RUGINĖ DUONA
IŠVEŽIOTAME CHICAGOJE IR PRIEMIESČIUOSE.

Siunčiame į visus miestus Amerikoje Paštu. 
Siuntinius gausite per vieną dieną.

SKAMBINKIT Tel. FR ontier 6-4622 Arba RAŠYKITE:

PIVARONAS BAKERIES
4622 So. Marshfield Ave. - Chicago 9, III.



SANDARA

A^iF'R KA Oi ARE MUSU 

•iCO.AH HCcl 'ALSTI.iO!
tro Sandaros Apskr. 
nferencija Praėjo 
vai ir Įdomiai

60 kp. Ansonia, Conn. — Ne- 
įlyvavo.
Svečiai užsiregistravo: A. Sa- 
iuskas, G. Stačiukevičius, K. 
ačiukieviČius, V. Stačiukevi-
us — visi iš New Britain, Ct.; 
idona Dagis, Jonas Dagis, iš 
aterbury Conn.; A. Gailiūnie- 

?, M. Kvaratieus, New Ha
il, Conn.; P-nai Raštai, p-nai 
ipiegai, Albina Lenbergienė; 
si iš Bridgeport, Conn. 
Pirmininkas A. Grantas pa- 
ašė svečius tremtinius tarti 
dį kitą. Kalbėjo šie svečiai:

Trasas, p-lė Vaivadaitė, J.

k

A

aiKinai

Grantas paskyrė man 
įaudos komisiją iš šių 
> Poškus, A. Brinius* 

j. p Trečiokas.
pirmininkas pakvietė 
Blažą ir B. Vedeiki 

s žodžius. H. Blažas 
Amerikos sandariečius Ii*'-'*-'
aas kiek daug Sanda- 
a pasidarbavę Lietu- 
>s atgavimui, o šiuo 
ii.<t oadeda broliams 

B. Vedei- 
lartine pa-

pranešė, 
ja nuo se-

, Conn. — 
tiejus Vo- 
mkus, Jo- 
Kripaitis.

rbury, Conn. — 
kas, Paulina Tre 

Pesis ir Pranė

port, Conn. — 
Povilas Remei- 
liega, Henrikas

itain, Conn. — 
inius, A. Drau-

^d. Conn. Bro-

į Sadauskas, P. Rastas, V Karo-

Prof. M. Biržiška pasakė: “Aš 
nebūsiu dar per senas sugrįžti 
i Laisvą Lietuvą. Visų brolių 
tremtinių akys ir širdys nu
kreiptos į tėvynės laukus”, šie 
žodžiai buvo palydėti rankų 
plojimais.

Užrašų raštininkė perskaitė 
' metinio ir pusmetinio suvažia- 
' vimų užrašus, kurie buvo vien- 
j balsiai priimti.

Pirm. A. Grantas pirma sesi- 
1 ją uždarė 20 minutų pertrau- 
' kai. Antra sesija buvo atidaryta 
Į 3:30 pp. Buvo skaitytas sveiki- 
I nimo laiškas iš ALT. Sandaros 
I Centro. Laiškas priimtas ir nu- 
I tarta paaukoti S25 35-kių metų 
| Sandaros organizacijos Įsikūri- 
I mo atžymėjimui ir spaudos rei
kalams. Konferencija įgaliojo 

! M. J. Voketaiti parašyti apie 
2-ro apskričio praeities darbus

> Conn, valstijoj.
Buvo išsitarta, kad Sandaros 

j kuopų ir apskričio organizato- 
: riai daugiau pasidarbuotų nau
jakuriu tarpe ir prirašytu prie 
Sandaros organizacijos.

Išrinkti du atstovai: Alena 
Ųevenis ir Henrikas Blažas į 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Kongresą su apmokėjimu ke
lionės išlaidų. Taip pat paskirta 
Kongresui auka $50; Lietuvių 
Dailės Parodai auka $10.: Dr.

Jono Šliupo Paminklo Fondui 
— $10.00.

įvairių kuopų pranešimai: P. 
.Remeika pranešė,, kad 7 dieną 
gegužės, 1949 m. buvo sušauktas 
sandar iečių veikėjų susirinki
mas /Xnsonia, Conn, ir atgai
vinta ten 60-ta Sandaros kuopa. 
Alena Devenienė, BALF‘o cen
tro vice-pirmininkė pranešė, 
kad B.n.LF dabartiniu laiku pa
vyzdingai tvarkosi.

Antanas Grantas išdavė at
skaitą iš pikniko, kuris įvyko 
rugsėjo 11 dieną, 1949 m. Union 
City, Conn. Įplaukų buvo — 
$730.20. Išmokėta $488.36. Pel
no liko $241.84. Visų komisijų 
raportai buvo vienbalsiai už- 
girti ir priimti.

Antro apskričio naudai nutar
ta surengti pikniką ateinan
čiais 1950 metais, rugsėjo mė
nesyje, Union City, Conn.

Valdybos rinkimas: pirminin
kas J. P. Trečiokas, Waterbu
ry, Conn. Vice-pirm. P. Remei
ka, Bridgeport, Conn.; užrašų 
raštininkas Henrikas Blažas, 
Bridgeport, Conn.; iždininkas 
B. Vedeikis, Hartford, Conn. 
Iždo globėjai: J. Čeponis, J. 
Trečiokas, New Haven, Conn. 
Organizatoriai — A. Pesis, Wa
terbury, Conn., J. Čeponis, New 
Haven, Conn., A. Brinius, New 
Britain, Conn. Koresp. — Hen
rikas Blažas, Bridgeport, Cann.

Sekantis antro apskričio kuo- Į 
pų atstovų suvažiavimas įvyks i 
New Britain, Conn. Suvažiavi- Į 
mo laiką nuskirs apskričio val
dyba.

Užsibaigus tarimams, pirm. 
A. Grantas konferenciją užda
rė 6 vai. vakare.

Prieš uždarant konferenciją 
buvo sugiedota Amerikos ir Lie 
tavos himnai ir pagerbti miru
sieji organizacijos nariai. Vė
liau šeimininkės pakvietė de
legatus ir svečius prie vakarie
nės, kurią patiekė Sandaros 10 
kuopa New Havene. Po vaka
rienės buvo draugiški pasikal
bėjimai.

_  Agnes Pilvelis, Sekr.

Marsas yra 35 milionų mylių 
atstume nuo žemės.

Perkūnas Atsako

Trečias Laiškas

Trečias laiškas kai atėjo, 
Tai Perkūnas sukrutėjo. 
Laiškų aibės nuo nabago 
Pasipylė kaip iš rago.

Šis trečiasis daug skaistesnis, 
Už pirmuosius jau švelnesnis. 
Sveiko juoko jis sudaro, 
Antra korta atidaro. ** v
Sužinojo gal sveikutis,
Nebe toks jau pasipūtęs, 
Kai išgirdo apie klubą, 
Kuris veš pas Belzebubą.

Jei Amerikos pilietis,
Girs tą Kremlių susirietęs, 
Yr’ pasiūlyta malonė, 
Kremliun veltui jam kelionė.

■ Savo laimę tu išbursi,
Kai Sibire atsidursi, 
Ten Perkūną minavosi 
Ir rašyti jam nustosi.

Tu rašybas ten užbaigsi,
Iš raudonligės pasveiksi, 
Atsiminsi Dėdę Šamą, 
Gardžią duoną ir jo namą.

Gi Perkūno Malonybė
Tau pasako čion teisybę.

Jei nenori paklausyti, 
Gali sveikas išbandyti.

Tu be senso pyksti, širšti, 
Vieną daiktą tu užmiršti — 
Pamylėti laisvę, taiką, 
O ne kremlišką nagaiką.

Siūlo gerą tau Perkūnas,
Tu-gi šiaušies kaip tyfūnas, 

Ginklų dėžę tu atvoži, 
Smailiu akmeniu jam droži.

Kad jautiesi dar lietuvis, 
Nebūk Lietuvai pražuvęs. 
Tu aukaukis tik tėvynei, 
O ne Kremliaus kacapynei.

— Perkūnas.

AMERIKOS SPAUDOS
ATSILIEPIMAI
Yra Tik Vienas Budas Apsiginti 
Nuo Rusiško Imperializmo

Rochesteryje, N. Y. išeinąs 
“Times-Union” dienraštis pa
reiškia:

We are not ready to forecast

SKAITYTOJU TRIBŪNA

F. Bagočiaus Kampanija 
Labai Keistai Varoma
Tai Dar Sykį Įrodo, Jog Pagirų 
Puodas — Netaukuotas

Man pakliuvo į rankas agita
cinis lapelis, raginantis balsuoti 
už F. J. Bagočių į SLA. prezi
dentą. Vienoje to lapelio pusėje 
šlovinamas Bagočiuš, o kitoje 
pusėje niekinamas dabartinis 
tos organizacijos galva Vincas 
Laukaitis.

liuotis, jei ne kita lapelio pusė, 
kur nepamatuotai puolamas p. 
V. Laukaitis. Pav. vienoje vie- 
toje sakoma: “Laukaitis įvedė 
žiauria konversija kuomet buvo 
būdų apsilenkti konversijos.”

Čia jau yra tikra melagystė. 
Konversijos planai buvo pa
ruošti ir priimti dar nesant Lau 
kaičiui SLA. prezidento vietoje. 
Tuo laiku prezidentavo ne kas 
kitas, tik pats p. BagoČius.

Gaila, kad žmonės taip ne
rimtai ir vaikiškai bando kelti 
save ir diskredituoti kitus. Man

___ C-nas

Bokštai! Pizof© Dar 
Labiau Palink&ta

Pagarsėjęs istorini: 
(The Leaning Towei 
Italiioic
čių pasvyro į viena j 
pusę colio. Pasak inži 
laipsniškai didėja ir b 
Ii kada nors nugriūti 

Bokštas buvo pasta 
metaię ir turi 179 pt 
čio. " ’

PIRM NEGU PIRKSITE NAUJĄ AUTO -
Ateikite Pas Mane ir Pamatykite — NAUJĄ
PIGESNI - GRAŽESNI IR EKONOMIŠKESNI

1950 Packard
Tuojau Pristatysime

VISŲ MODELIŲ

Pick Up-Panel Body-Suburban
NUO Vi TONO IR SUNKESNIŲ

Galite juos pirkti lengvais patogiais 
Išmokėjimais

1708 S. ASHLAND AVĖ. — Tel. MOnroe 6-7494

r T DU 1 rumameJA
Užsakymus Pristatymui

I SlHEJKS JUMs 
GERIAUSIĄ

"DEAL"
LENGVOS SĄLYGOS 

^MOKĖJIMUI 
sandėlyje turime 
didele Atsargą j

VISŲ MODELIU Į_ įį

OPAS and SON MOTOR SALES, Inc

acme

CHEVROLET
Pasažieriniai ir Trekai 

1708 S. Ashland 
Avenue

TELEFONAS

kroe 6-74S4

TELEFONAS

MARIAN OPAS

a breakdown of the Commu
nist dictatorship over Eastern 
Europe, but do believe that if 
a breakdown should come, the 
United States should avoid the 
fumbling of the allies after the 
first world war and the evil 
stupidity of Nazi Germany in 
the second.

When Eastern Europe is li
berated it will be the oppres
sed peoples themselves, and the 
successor states must rest on 
the aspirations of those peoples.

This includes the subject ra
ces within Russia. For centu
ries under the czars as well as 
the Communists today, the 
Great Russians have maintain
ed despotic control over the 
Ukrainians, the White Russians, 
the Poles, the Baltic peoples, 
Finns, Georgians and a score 
of others.

An independent Ukraine, 
flanked by the independent 
states of Poland, White Ruthe- 
nia, Lithuania, Latvia, Estonia, 
and Finland in the north and 
by an independent Caucasus, 
Georgia, Armenia, Azerbaijan 
■Kazakstan in the South would 
break the ago-old tyranny of 
the Great Russians.

And m doing so it would not 
only bring freedom to peoples 
who have never known real 
liberty but would free the 
world of the principal threat 
to peace.

Sovietų Armija Rytų
Vokietijoj

Apskaičiuojama, kad rytų 
Vokietijoj rusti armija turi 
250,000 vyrų po ginklu ir apie 
1’80,000 rusų pareigūną bei tar- 

I nautojų su. šeimos nariais. 
--------------—------------

Veršiu nebuvęs, jaučiu nebū- 
3 si.

Toji propogandinė “literatū
ra” yra surašyta nesportiškai ir 
net juokingai. Daugelyje vietų 
pažymėta tušti niekuom nepa
matuoti pasigyrimai. Pav. sako
ma, jog Bagočius “įvedė naujas 
lenteles SLA ir konversijų ne
reikėjo”. Tikrenybėje jis neįve
dė nei vienos “lentelės” ir pats 
prisipažindavo, kad jų nesu
pranta.

Toliau jis sako, jog:: Bago
čiaus laikais Tėvynė buvo di
desnis laikraštis negu šiandie 
ir be deficito išeidavo. Tai irgi 

i ne tiesa. Per paskutinius porą 
dęsėtkų metų, taigi ir Bagočiaus 
laikais, “Tėvynė” išeidavo su 
nuostoliais ir tas būdavo pažy
mėta seimo raportų knygoje.

Panašiai yra ir su kiekvienu 
Bagočiaus pasigyrimu. Vienok 
del to nebūtų apsimokėję erge-

Lietuviu Veikimas 

Lowell Mass,

Kalėdų Eglaitė DLK.
Vytauto Klube

Kaip pereitais metais taip ir 
šiemet DLK. Vytauto Klubas 
rengia visiems Lowell’io vai
kams Kalėdų Eglaitę. Nesvarbu 
ar tėvai priklauso prie klubo 
ar ne, visi lietuvių vaikučiai 
bus vaišinami ledais, saldainiais 
ir su gražia programa, kuri už
ims apie tris valandas. Beabejo, 
Kalėdų diedukas irgi apdova
nos gražiomis dovanomis.

Visa tai įvyks gruodžio 17 
dieną, 2-rą vai. po pietų. Pra
šome visų tėvų gauti tikietus 
pas A. Raudeliūną, pas klubo 
direktorius ir pas Šv. Juozapo 
parapijos kleboną kun. J. Ska- 
landį. Tai, beabejo, labai gra
žus darbas, kurį vaikučiai il
gai neužmirš šios iškilmingos 
puotos.

Šių žodžių rasėj as nuoširdžiai 
atsiprašo sekančių klubo narių, 
kad per jo apsileidimą jų var
dai netilpo pirmesnėj kores
pondencijoj. Tai Juozo Mikalo- 
po, Vlado Mikalopo ir Vinco 
Baumilos. Jie yra vienbalsiai 
išrinkti kasos globėjais DLK. 
Vytauto Klubo 1950 metams. 
Aš pasistengsiu, kad kitą kartą 
tokių klaidų neįvyktų. Dar kar
tą atsiprašau.

— Vyt. Ramanauskas.

GERIAUSIOS SĖKMĖS VISIEMS SANDARIEČIAMS 
ŠVENČIANT “SANDAROS" 35 METŲ 

SUKAKTĮ, LINKI:

BRIDGEPORT PRODUCE CO.
POTNICK and SONS

3425 S. Halsted St. - Tel. YArds 7-1643

Didelis Pasirinkimas Kalėdinių Dovanų!

PAS MUS GALITE GAUTI PUIKIŲ:

• DEIMANTINIŲ ŽIEDŲ
• LAIKRODŽIŲ žinomų firmų kaip tai ELGIN — 

BULAVA — HAMILTON.
• RAŠOMOS PLUNKSNOS "Parker SI"
• SIDABRINIŲ DALYKŲ "Rogers"

Lengvais Išmokėjimais Arba Cash

KUBA JEWELERS
4052 W. 26th St. - Tel. LAwndale 1-7275

Vienas blokas Į vakarus nuo Pulaski Road

Greitai Bus Mazos Suck !

Žingeidumui Kreipkis Pas

DAN KURAITIS
MILDA BUICK SALES

907 W. 35tb SI. - Ph. LAI. 3-2022
CHICAGO, ILLINOIS

Taupymas Moka Gerus Dividenuus
• Kiekvienas, kuris krs savaitę arba kas mėnesi laupo nors 

truputį, — iaupo planingai.
o Taupyti reikia įprasti. Taupyk nors mažai, bet reguliariai.

© Nuo 1905 metų kiekvienam laupyto j ui Mutual Federal 
Savings moka gerus dividend- kartu į metus.

® Kiekvieno taupytojo sąskaita 
Federal Savings and Loan Ins

usta iki S5,0C0 per
3. nuo 1935 metų.

• Pradekit Taupyti Šiandien!
MUTUAL FEDERAL SAVINGS

Chartered and Supervised by the

2202 WEST CERMAK ROAD
PHONE: VIRGINIA 7-774*7
VALANDOS: Pirm., Antr., Peikt.—9 v. r. iki 5 vsk.

Trečiad.—9 vai. ryto iki 12 vai. vidurdienio.

United States Government

Ketvirtadienį— vai. ryto iki 
šeštadienį—9 vai. ryto iki 1



b A N D A R ARICINOS MOKSLAS PERĖJO ILGAi ik roBiJiJV;Mo keli
Mt'dh J’ . kitam 

gale
jgoje

jo gale. Kada vie- 
tenas vaikas braukė 

su špilka per medi, kitam gale 
kiti klausėsi ausį pridėję prie 
rasto.

Ji Jau Švenčia 18-tą 
Gimtadieni

;ana primity- 
turėjo tokių 
i ligoniui tir- 
yra. Ligoniai 

apžiūrint ir

am

Sonja Opens Ice Revue- 
Here December 25

6845 So. Western Ave 
PRospect 6-0099

*»-—*** ~

L1ODĖSIO VALANDOJ 
Saukite

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
3319 Lituanica Ave. 
YArds 7-1138-1139

Vadai - Kandidatai 
Deportavimui

P-LĖ LAURA GAILIUS

Atrodo, jog ne vien tik V. 
Andriuliui, “Vilnies 
riui, bus 
nai keliauti 
Kiekvienas 
nistas, kuris 
kratine šios 
agituoja už
yra kandidatas eksportui.

redakto- 
pasiūlyta” priversti- 

į sovietišką rojų, 
lietuviškas komu- 
veikia prieš demo- 
šalics santvarka ir 
Stalino diktatūrą,

The “First Lady of the 
Sonja Henie, opens the 
edition of her “Hollywood Ice 
Revue’ Cnristmas night at the 
Chicago Stadium for a 20-day 
engagement. She began her sea
son at the Indianapolis Coli
seum Nov. 17 where the show 
broke all previous attendence 
marks Before the Chicago 
opening the revue will show 
in St. Louis.

Miss Henie will star in six 
production humbers. Michael 
Kirby again will appear as her 
principal skating partner.

The comedy hit features 
Freddie Trenk] er, “bouncing 
ball of the ice”.

Ice”, 
1950

John F. baikisIr visai suprantama del ko. 
Demokratinės šalys yra pavo
juje; joms gręsia iš visų pusių 
raudonasis imperializmas.
del nieko nuostabaus jei Ame
rika bando apsisaugoti nuo 
dujinių priešų, kuriais yra 
imperializmo agentai.

To- LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

Laennec galvojo, kaip 
tirti ligonę pas kuria jis važia
vo nes ji sirgo širdies liga ir 
jam buvo sunku perkutuojant 
ir čiupinėjant ištirti ligonę. Šis 

į vaikų žaidimas jam sukėlė pui
kią idėją. Nuvažiavęs pas ligonę

skaitomas Laennec’as paprašė lapą popie- 
•y_-jrio, susuko i tūtelę ir pridėjęs

prie ligonės krūtinės ėmė klau
syti. Jis girdėjo širdies plakimą 
ir alsavimą.
Taip Laennec atrado ir auskul- 
taciją. Vėliau Laennec vartojo 
medinį cilinderi. Gerai girdėjo 
šrdį su juo, bet nelabai galėjo 
išalusyti plaučius. Tada jis nu
tarė išgręžti skylę vidury ci- 
linderio. Plaučius tokiu instru
mentu jau 
geriau. Ir 
poje daug 
su tokiais 
liniais stetoskopais. Dabartinis 
stetoskopas su guminėmis žar
nelėmis yra naujas dalykas.

Taip prasidėjo nauja era li
gonio tyrime. Tą viską surašė 
ir suklasifikavo pagal naujus 
medicinos reikalavimus' ir išto
bulino Friedrich Muller, profe
sorius vidaus ligų Muncheno 
Universiteto Vokietijoje.

netik mo-
bet jau

cratas yra 
3s tėvu. J is 
lonį apžiūrėti, 
u pratimą apie jo plau-
:irdies išklausymą. Jis 
atskirti kai kuriuos rei- 
vykstančius plaučiuose. 

d jo nedaug kas galėjo 
ir tei- 
vidur-

Durna galva, kojoms

vi- 
to

Tinginiui visuomet šventa.
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

tuos reiškinius atskirti 
stogai aprašyti. Vėliau 
amžiuose viskas buvo pamiršta 
ir gydytojai tirdavo ligonį tik 
apžiūrėdami ir apčiupinėdami. 
Tas truko apie 2,200 metų nuo 
Hippocrato laikų, apie 500 me
tų prieš Kristaus gimimą, iki 
18 šimtmečio, kada Leopoldas 
Auenbruger parašė savo knygą 
"Inventum novum”.

Toje knygoje jis aprašo nau
ja ligonio tyrimo metodą, kurį 
mes vadiname perkusija. Gydy
tojas perkutuodamas (barškin
damas ligonio krūtinę) gali su
rasti plaučiu ribas, gali nusta
tyti širdies ribas ir dydį, gali 
atskirti ar plaučiai yra sveiki 
ar nesveiki.

Atrodo, kad gydytojai ir a- 
nustatydavo diegno- 

neretai pridarydavo 

jei anų laikų gydy- 
nepagvde žmonių,

galėjo klausyti daug 
iki šių dienų Euro- 
gydytojų klauso dar 
mediniais ar meta-

Atomo Gadynėj Ir Musų 
Santa Claus Yra Kitoks

e bu 
utu

nors 
r klaidu.

Žinoma,
būt

ą turėję pasisekimo ir ne.
buvę į ikingi visuomenė- 

buvo. Taipgi, jie 
daugiau už kitus 
išlaikyti vadovau- 
visuomenėje. Jie 
Ligonio liežuvi ir

turėjo žinoti 
žmones, kad 
j amą vietą 
apžiūrėdavo
mokėjo apčiuopti pulsą. Iš to

ligonis 
Bet jie 
o kaip

Prieš keletą dienų, Richland 
Center, Wis. aplankė Santa 
Claus. Bet jis atvyko ne su 
briedžiais, bet su orlaiviu. Pas
kiau, atsisėdęs į automobilių, 
apvažiavo miestuko gatves da
lindamas vaikučiams saldainius 
ir riešutus.

Jie mokėjo nustatyti ar 
‘.uri temperatūrą ar ne. 

turėjo supratin' 
irdį ir plaučius.

Leopold Auenbru- 
savo knygą, prasi- 
gadynė ligonio ty-

Pesimistas yra tas, kuris iš 
dviejų dalykų pasirenka blo
gesnį.

iar
irti

Pik kada

nauja

buvo vvmninkoLeor A
sūnūs Pietų Austrijoje. Jaunas I 
būdamas jis padėdavo tėvui pil- į 
11 vyną. Iš tėvo jis išmoko kaip j 
nustatyti, barškinant į indo 
dugną, ar indas pilnas, ar ne
pilnas. Tai ir buvo idėja kuri ‘ 
padėjo Leopoldui vėliau pada-1 
lyti savo išradimus perkusijoje. •

Senasis Auenbruger visa lai-1 
ką galvojo sūnų išleisti į gydy-1 
tojus. Todėl jis Leopoldą pa
siuntė į Viena, kur šis buvo 
puikus studentas, buvo gabus j 
ir turėjo daug sąmojaus.

Baigęs universitetą ir pradė
jęs dirbti jaunasai Leopoldas j 
turėjo didelį pasisekimą. Su-Į 
laukęs 29 m. buvo pakviestas 
dirbti į Ispanišką ligoninę, ku- 

geriausia ir j 
Vienoje. Po ;

iku bu\ o 
i ligoninė 
1761 metais jis paskel- 
knygą “Inventum No-

Apie 40 metų tos knygos daug j 
as nepastebėjo. Tik 1808 m. į 
apoleono gydytojas Corvisart. 

į išvertė į prancūzu kalbą.I 
ai įvyko apie metus laiko1 
neš Auenbruger mirtį. Dr. ■ 
orvisart išpopuliarino ja ir' 
ats vartojo aprašytą.

ėliau profesoriaudamas Pa
džiaus universitete mokė per- j 
usijos kitu^ studentus. Savo 
-udentų tarpe jis turėjo gabų 
mokinį Rene T. Laennec.

tona dieną Laennec važiuo- Į 
amas lankyti ligonio, pastebė- 

vaikus žaidžiant Louvre’o 
įėmė. Jo dėmesį atkreipė tai, Į 
ad jie žaidė prie didelio rasto 

vieni buvo vienam gale, o|

Ši jauna panelė rengiasi se
kantį antradienį, gruodžio 13 d. j 
švęsti savo gimtadienį. Spren
džiant pagal paveikslą, atrodo, 
kad ji yra tik šešiolikinė, bet ji 
sakosi, jog 18-kos ir... už poros 
metų bus devyniolikos.

Kaip ten nebūt, bet jos ma
mytė, p-nia Julia Verbickienė 
žada ta proga suruošti nors ma
ža pariukę ir atsilankius pavai
šinti kokiais nors skanymynais.

New Yorko miestas užima 
299 kv. mylias.

Mulas išgyvena 15 m. tu.

Namų Taisytojas

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av
Tel. Cedarcrest 1739

25 METAI NUO ĮSTEIGIMO ŠIOS FINANSINES' BENDROVES
CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, šiemet su

kanka 25 metai pasekmingo finansinio gyvavimo. Pasinaudodami ta 
proga, mes tariame širdingiausį AČIŲ visiems mūsų būsimiems ir 
dabartiniems šėrininkams. Tiktai su jūsų nuoširdžia parama ši Ben
drovė galėjo išaugti iki su virš $4,000,000.00 Dolerių turto.

Mes kviečiame mūsų šėrininkus ir abelnai visus Chicagos Lietu
vius — atsilankyti į mūsų puikiai įrengtą raštinę, kuri vienoj iš gra
žiausių Lietuvių kolonijų Amerikoje — 6234 So. Western Avenue 
(Marquette Park).

Štai kodėl tamsta turėtumėt pasidėti savo pinigus šioj tvirtoj, 
Federališkai inšurintoj finansinėj įstaigoj.
No. 1—Todėl, kad pas mus visų indėliai yra pilnai inšurinta iki 

$5,000. by an agency of the United States Government.
No. 2—Todėl, kad pas mus galite pradėti taupymą su $1.00 daugiau, 

jeigu norite, arba galite pasidėti didesnę sumą.
No. 3—Todėl, kad pas mus taupomi pinigai neša aukščiausį dividendą 

3% (our current rate).
No. 4----Todėl, kad pas mus, pinigai buvo ir yra išmokami pareika-

lavus.
No. 5—Todėl, kad pas mus, galite taupyti arba išsiimti laiškais. Dėl 

informacijų rašykite arba pašaukite — GROVEHILL 6-7575. 
No. 6----Todėl, kad pas mus ga.lite gauti paskolą pirmų morgičių leng

vais mėnesiniais išmokėjimais.
No. 7—Todėl, kad pas mus galite atlikti visus savo ir savo šeimos 

finansinius reikalus, mūsų raštinėj galite apmokėti visokiau
sias bilas, su money orders, arba su mūsų čekiais.

No. 8—Todėl, kad pas mus, visada ir visiems patarnavimas yra man
dagu* ir teisingas.

Rekomenduodami mūsų draugams, meldžiame priminti, kad 
CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, teisingai tarnauja 
Chicagos Lietuviams, finansiniuose reikaluose, per 25 metus. Laike 
didžiosios depresijos, kada didžiuma finansinių įstaigų uždarė biznio 
duris, CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, per tuos 
sunkius laikus, pasekmingai atsilaikė, išmokėdama kiekvieną centą 
savo taupytojams.Musu Augimas Užtikrina Jums Geresnį Patarnavima
CHICAGO SAVIHSS

AND LOAN ASSOCIATION
JOHN PAKEL, President

6234 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575

GERAS MAISTAS — NAUJAS
ZEPHYR CLUB

Naujai Išdekoruota

3464 S. LITUANICA AVENUE
North-West Corner—1 Block of Haisted on 35ih St.

PLATE LUNCHES - 65c. up.
11 A.M. to 2:30 P.M.

PIETŪS GĖRIMAI
DYKAI KEPTA ŽUVIS PENKT. VAKARE

GERIAUSIOS SĖKMĖS VISIEMS SANDARIEČIAMS

ŠVENČIANT "SANDAROS" 35 METU

SUKAKTI, LINKINEIL J. LINEHAN
3-čio Distrikto Kongresmanas

Mokame 3% Ant Visų Indėlių

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel. YArds 7-1741-1742 
4330-34 So. California Ave. 
Telefonas LAfayette 3-0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. WGES. 1390 k.

Nubudimo Valandoj
Kreipkitės į

ANTHONY
B. PETKUS

Laidotuvių Direktorius

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI:
ANTHONY B. PETKUS

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GRovehill 6-0142

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas TOWn Hali 2109

Mūsų patarnaviir-^s yra greitas, mandaguB ir Jūsų fiDaanikKAjE 
stoviui prieinamas.

liAi

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Ambulancų Patarnavimai Dieną ir NaJrt] 
Turime Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACUOS

PETRAS P. GURSKIS
659 West 18th Street Phone SEeley 3-5711

P. J. RIDIKAS
3354 So. Haisted Street SKYRIUS 710 W. 18th St. 

VISI TELEFONAI: YArds 7-1419

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 So. Michigan Ave. Phone PUllman 5-9661

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone YArds 7-4908

J. LULEVICIUS
4348 So. California Ave. Phone LAfayette 3-3572

ALFRED VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Ccero, Ill. Phone Olympic 1003

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Phones: Virginia 7-6672-6673 PUllman 5-1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

BENDROVĖS' NAMAS LEONARD A EZERSKIS
1646 West 46th Street Phone 1



SANDARA

hicagoje
11 Lietuviai Demokratai ši I Budri k Radio Programa 

Karta Eina Plačiu C
Frontu

Sekmadieni Popiet
Kongr. Martin Gorski 
Palaidojus

Lietu-

>ri * ti

(Lietuvaitei Siūloma 
Instruktorės Vieta 

’Hawaii Salose
---------—

?šimts po- 
► dangorąi 
tyje steng 
ką. kuris 
ykius po- 
ą pastatą 
oento, bet

w.P-lei Irenai Radvila, 1024
84th St., kuri už poros mėnesių 
baigs su geriausiais atsižymėji- 
mais Illinois Institute of Tech- 

', yra pasiūlyta mokyto- 
ieta Hawaii salose, su

iženitorius Ste
rkas, 56 metų, 
Garfield Blvd, 
artiną vyrą ir 
Jau nusivedė į 

Beješkant po- 
puolikas ištrūko iš 

nkų ir grąsinda- 
prasišalino.

smuko pro poli- 
ir išsinešdino 

ieka neišrišta miste-

nolog’ 
jos \ 
$7,000 metinio atlyginimo.

Bet tuom pat sykiu minėtos 
Technologijos Institutas duoda 
jai stipendiją toliau studijuoti 
jos pasiskirtoj srity. Irena da
bar laužo galvą ką iš tų dviejų 
pasirinkti.

Jau buvo rašyta, jog -------
vių Demokratų Lyga nori iš
statyti keletą savų kandidatų 
sekantiem rinkimam. Tais kan
didatais yra: į 
komisionierius -
J. Rudis. Jis yra žinomas pra
monininkas; į valstijos atstovą 
Bruno Jakaitis; į J. V. Kongre
so narį — adv. Al. Wells; į val
stijos atstovą — St. Kane; į 
Cook County komisionierių — 
Stanley Mažeika. Jack Juozai
tis yra taip pat kandklatas svar 
biai vietai.

look County 
inž. Antanas

Fotografas P. Banis Persikėle į
West Side * <. j

Ilgus metus laikęs savo fo- 
įgrafijos studiją Bridgeporte, 
’00 S. Halsted St, Povilas Ba
is persikėlė i West Side, 2258 
7. Cermak Road. Jo vieta va- 
masi “Illington Studio”. Foto- 
rafijos srityje jis atlieka pui- 

, ir reikalui esant 
ji kreiptis.pat

SLA 36 Kp. Nominavo 
Pildomą Tarybą

Išrinkta
Kuopos

Taip Pat ir 
Valdyba

Lietuviu Moterų D-ja 
“Apšvieta” Kviečia

Šie visi vardai yra Įteikti de
mokratų partijos vadovybei. 
Nesitikima, kad visi jie bus pri
imti. Partijos šulai galės pasi
rinkti kokie jiems atrodo tin
kami. Bet visiškai ignoruoti 
lietuvius jie vargiai ar išdrįs.

Šį sekmadienį vėl girdėsite 
puikią Budriko radio programą 
iš stoties WCFL, 1000 kil. nuo 
5:30 vai. po pietų. Programoje 
dalyvauja broliai Giedraičiai — 
Antanas ir Edvardas, kurie su 
orkestro pritarimu sudainuos 
sekančias dainas: “Oi kas so
dai”, “Oi, močiute-motinėle”, 
“Vyrai narsūs”, “Juozo daina” 
ir “Kai aš turėjau kaime mer
gelę”.

Leidėjai šių programų — Juo
zo Budriko krautuvė, adresu — 
(3241 S. Halsted St. — dabar tu
ri didelį Prieškalėdinį 
vima namų rakandų, 
jų ir auksinių daiktų, 
kykite. M. N.

išparda- 
televizi- 
Atsilan-

Didžios Kinijos sienos ilgis 
siekia 1,500 mylių. Toji siena 
buvo pastatyta apsigynimui nuo 
mongolų.

Svarbus prieš-metinis Lietu
vių Moterų Draugijos “Apšvie
ta” susirinkimas įvyks antra 
dienį, gruodžio 12 dieną, 7.30 
vai. vakare. Sandaros svetainė 
je, 840 W. 33rd St. Visos narės 
yra kviečiamos atsilankyti, nes 
bus renkama draugijos valdyba 
ir atlikti kiti svarbūs tarimai.

— S. Puniškienė, Sekr,

Staniuliene

Šiomis dienomis apleido Fran 
klin Boulevard ligoninę p-nia 
Ona Staniulienė, Sandaros 100 
moterų kuopos narė. Kol jos 
sveikata galutinai pasitaisys ji 
bus pas savo dukterį p-nią Stel
la Voight.

trečiadienį. Lietuvių j 
, SLA. 36 kuopa tu 

rėjo prieš metinį susirinkimą. 
Svarbiausias uždavinys1 buvo 
nominuoti SLA. Pildomą Tąry 
ba. Pasekmės balsavimų buvo

Pereita

(Teisėjas Įsake Žmonai 
Mokėti Vyrui Alimoniją

I Prezidentą:

. Chicago, Ill. — P-nia La Ver
ne ^Wahler, 31 metų, dirbanti l 
banke, pareikalavo divorso nuo 
savo vyro George Wahler, 40 
metų, kaltindama jį žiauriu el-

1 gesiu. Savo skunde ji reikalau- 
■“ 36 ja atiduoti jai automobilį, bu- 
— I to įrengimus ir apmokėjimo jos 
-- 01 I advokato sąskaitos.

Teisėjas Rudolph Desort, pa
tyręs, jog jos vyras dalyvavo | 
pereitam kare ir dabar del blo
gos sveikatos negali dirbti, įsa- 

36 Kg žmonai mokėti iš savo $225 
02 i * i • i— j savaitinio uždarbio penkius do- 

lerius į savaitę vyrui, iki divor-
3" so klausimas nebus išrištas.

—_ 28 
_ 24 
_ 06 

_ 36
Dr. A. šliupaitė_____ 03

Prieš nominacijas nebuvo jo
kios agitacijos. Balsų skaitymo 
komisiją sudarė: Fr. Stakaus- 
kas, J. Šniras. ir J. ,Yla.

Kuopos valdyba išrinkta se- j 
kanti: pirm. -A. J. Zalatoris. vice 
pirm. P. Kenutis, fin. raštininku « . n * * * 1 - ' I
A. Kaulakis, užrašų sekretorių i ^topildlS UainiDinkeS 
m. Vaidyla, iždininku j. Bai Į Rengia Šaunų Koncertą Į 
cnunas, iždo globėju A. Brachu j r Jv. i i j |
lis, maršalka V. Jankauskas, □CKITiaG. UrilOQZlO 11d. 
kuopos daktaru Dr. J. Poška. --------------

P. Dargia___
F. Bagočius

Vice-Prezidentą

A. Devenienė __ 
Į Sekretorių;

M. J. Vinikas _
S. Butvidis___

Iždininku:

Iždo Globėjais:
J. Maceina ___
E. Mikužiutė __
J- Arlauskas

Daktaru Kvotėju:
Dr. S. Biežis __

On Account of The Death of

MARTIN GORSKI
Congressman of the 5ih District and Attorney of 

Pulaski Savings & Lian Association

THE PULASKI SAVINGS & 
LOAN ASSOCIATION 
3156 S. Morgan Street

WILL BE CLOSED 
Saturday, December 10

DOVANOS!

Pirkite Kalėdų Dovanas Pas

PETER NOVER

- 37į+
__ 01

Chicagoje Lankėsi Henrikas 
Rabinavičius

Buvęs ilgametis Lietuvos di
plomatas Henrikas Rabinavi
čius šiuo metu yra privatiniam 

| biznyje. Sustojęs trumpam lai
kui Chicagoje jis aplankė kai- 
kuriuos tautiečius ir buvo nu
vykęs pasiklausyti Algirdo Bra
zio dainuojant operoje.

Sekmad. Gruodžio 11d

Mažutis Dennis Mozeris 
Minėjo Gimtadienj

Įvyksta Sokol Hall; Pradžia 
4 vai. Popiet

bunus Juozo ir Katrės, 
>. Leavitt St. — Dennis

9436 
per- 
savo 

gimtadienį įp tėvai jam buvo 
surengę smagią pramogėlę. Po
nas Juozas Mozeris yra vedėjas 
District Savings and Loan Ass., 
3236 So. Halsted St.

Geografija ir Meilė

Alice Stephens mergaičių 
choras ir solistės ruošiasi pa
tiekti naują ir gražią dainų pro
gramą. Koncertas įvyksta šį 
sekmadienį, gruodžio 11 dieną, 
4 vai. popiet, Sakalų salėj, 2337 
So. Kedzie Avė.

Tarpe solisčių bus Irene Mik
šys ir Josephine Miller. Išgir
sime taip pat duetų, trio, ne
kalbant jau apie patį chorą, ku-

—- 1U man pirmiau sakyda
vai, jog esu tau brangesnė už 
visą pasaulį; dabar gi to niekad 
neprisimeni...'

Bet nuo to laiko aš geriau 
pažinau tave ir geografiją.

ris pasiekė aukšto tobulumo sa
vo srityje.*?Visi Chicagos lietu
viai kviečiami atsilankyti į šį 
koncertą.

Žmogus iš ryto yrajpuse co- 
liaus aukštesnes negu vakare.

Didelis pasirinkimas žemiausiomis kainomis

Deimantų, Laikrodžių, Žiedų
vėliausios mados Novelty Jewelry

Didelis Pasirinkimas Bulovą ir Elgin Laikrodžių 
Peter Nover kviečia visus atsilankyti, o būsite užganėdinti 

Taipgi taisėme visokius laikrodžius ir nustatom laiką 
pagal naujausią elektrinę mašiną ir PETER NOVER 

užtikrina jums, kad jūsų laikrodis eis teisingai.

3249 So. Halsted St CAlumet 5-0534

Jūsų Sutaupos Čia Atneša 3
Current Divident

—>•-

C RA NES? AV IN R S

Teikiame Paskolas Namų Finansavime, 
Pataisyme ar Statyme

CRANE SAVINGS * LOAN ASS’N
B. R. PIETKIEWICZ
Sekretbrius ir Vedėjas

2555 W. 47th Street - Chicago, III.
Tel. LAfayette 3-1083

KONGR. MARTIN GORSKI

Kongr. M. Gorski buvo išrin
ktas į Kongresą 1943 metais. Jo 1 
distriktas apėmė ir dali mūsų 
Bridgeporto. Jis mirė širdies | 
liga, sulaukęs 62 metų.

Jei Norite Mokinti 
Savo Vaikus Muzikos

Patyręs Mokytojas Duoda 
Piano Pamokas

Be Apgaudinėjimo

VYRAI!

Jis Buvo Geras Lietuvių
Prieielius

Neseniai miręs J. V. Kongre- 
so narys Martin Gorski buvo ir 
“Sandaros” kaimynas ir dažnai 
dalyvaudavo • lietuvių parengi
muose. Pereitais metais, minint 
Vasario 16 dieną, jis pasakė įs
pūdingą kalbą, gindamas lietu-

Kurios lietuvių šeimos nore- 1 
tų pamokinti savo sūnelį arba 1 
dukrelę skambinti pianu, tai t 
kreipkitės į patyrusį piano mo- Į 
kytoją, kuris yra baigęs muzi- I 
kos konservatoriją. Jis taipgi * 
derina — “tūnija” pianus, at- ( 
likdamas ekspertišką darbą, i 
Pamokas gali duoti jūsų na
muose.

Kreipkitės į A. Nakas, 3138

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas

6859 S. Western Ave.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien. 

Trečiadienį popiet pagal susitarimą. 
Ofiso telefonas: WAlbrook G—6859

Rez. telefonas: WEntworth 6—4568

Oras eina šaltyn 1 
Nelaukite kol ūsai

TAI GI n r
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 KiL — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.)

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:C0 v. ▼. 
KETVIRTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

• Gražiausia Užeiga 
Bridgeporte

TOM’S BALTIC INN

aurų Cal

DR. M. ŽILVITIS

3246 S. HaLtod Btreei

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Ofiso telefonas: YA rd» 7-5921

Ofiso valandos: nuol—3 ir 6:39 —
Namų telefonas: DA nube 6-1126

Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit
KEnwood 6-5107 arba Vine. 6-39OO

LIQUORS

COCKTAILS

BEST

AND

THOS. ALEKSYNAS
SAVININKAS

3129 S. Halsted St.

GERIAUSIA PIRKTI
Namams Reikmenis

PROGRESS
KRAUTUVIŲ
REFRIGERATORIAI 

TELEVIZIJOS 
PLIVYKLĖS 
RAKANDAI 
MATRCAI 
KAURAI 
RADIOS 
PEČIAI 
LOVOS 
Ir Vaikų 

RAKANDAI

Didžiausias Pasirinkimas

Mažiausios Kainos
Lengviausi Išmokėjimai

Rakandų Išdirbėjai
Pagal Užsakymą

ROGRESS

3224 S. Halsted St
Tel. Victory 2-4226

4183 Archer Avė.
Tel. LAfayette 3-3171 

CHICAGO, ILL.

(►

o Direktoriai: J. Kaledinskas, J.o 
oKrukas, S. Krukas, J. Nakrošis,o 
<>D. žemaitis. <►

DR. S. NAIKE11S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

RfcziA-ncija ir Ofisą* 

3417 S. Halsted Stroei 
VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak 

Nedėliumis pagal Sutari)

Tel. VIRgima t>5<£
Ik

GYDYTOJAS ii- CHIRURGAI 
2201 W. Cermak Rd.

Valandos: 1-3 p.p. ir 7-3 v. vak 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popir 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA:
3241 West 66 th Place
Tel. REPublic 7808

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los. ar pataisyme savo namo 
kreipkitės i mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
karnai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

tin

Prone LAFayette 6719

Eikite šiandien į — 
NORBUTO VYRŲ 

KRAUTUVĘ!
Rasite visokių šiltų marški
nių, kelnių, kojinių, skrybė
lių, pirštinių, ir kitu smulkių 
rūbų.

Naujai Atvykę
Prašome atsilankyti į 

lietuvišką krautuvę.

Norbut Men’s Shop
3358 So. Halsted St. 

LAfayette 3-5021

DR. MARGERIS

3325 S. Halsted St.
Valandos: 2 iki 4 popiet ir nuo 

6 iki 7 vakare.
Sekmadieniais nuo 10 iki 11 ryto

Phone YArds 7-7299

Tel Pullman 8277

L E. MAKARAS, ML D
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, HL

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DKNTlSTAa

<645 Se. Ash.And At®, 
arti 47th S^r^et

V aland 08 nuo 9 iki ' vaaarv 
Seredoj pagal

GYDYTOJAS ir CHIKUKUAS 
Ofisas: 4645 S. Ashland Avė. 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8į 

Ser’s, Sub’s ir Ned’ tik pagal sutarti 
Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų Tel. PROspect 1930 

Kad neatsakys viršutiniai telefonai.
Šauk Midway 0001.

Phone YARda 5921
Re*. TeL KEN W UIK1 P i t'

DR. BER T ASE
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and HaiateU ou. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 0:80-* t

20 Metų Patyrimo 
VALANDOS: 6—8 vaL vakar 
Šeštadieniais visą dieną. Kita 
mis valandomis—pagal mivurc

Perka Ir Parduoda
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio

Taipgi šovinius — Amuniciją. 
Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai- 
vukams.

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
» iki 12 a.m.—6 ik! t j »
LIETUVIS GYDYTOJAS >1 

CHIRURGAS
3259 So. HaMted Sk CHą >

Kreipkitės į Savo Tautietį

A. L. PAULSON 
GUNSMITH

ftttTŪVIS AKIŲ GYDYTOJA* 
w metai patyrina

ML Yarite HM 
ritalko Akinha 
Kreivas Akle 

Ištaiso
Ofisas ir Akinta Dfrb tov| 
>491 80. HA1ATED 8T. 

kampas 34th St.
Valandoa nuo 10 ikzi nuo C Dki l
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